crucifixus est, talia persuadentur. Et adiecit elegantissima ambiguitate quasi sub specie maledictionis benedictionem, dicens: *Utinam et abscedant qui vos conturbant*. Non tantum, inquit, circumcidantur, sed et abscedantur. Sic enim fiet spadones propter regnum caelorum¹¹³, et carnalia seminare cessabunt.

43. [5,13.] *Vos enim, inquit, in libertatem vocati estis, fratres*. Quia illa conturbatio a spiritualibus ad carnalia revocans in servitutem trahebat. Sed iam hinc opera illa Legis tractare incipit, de quibus eum supra dixeram in fine Epistolae tractatum (*Supra*, n.19), quae ad Novum quoque Testamentum pertinere nemo ambigit; sed alio fine, quo liberos ea facere decet, id est, charitatis aeterna sperantis hinc praemia, et ex fide exspectantis. Non sicut Iudaei, qui timore ista implere cogeantur, non illo casto permanente in saeculum saeculi¹¹⁴, sed quo timebant praesenti vitae suae: et ideo quaedam opera Legis implebant, quae in sacramentis sunt; illa vero quae ad bonos mores pertinent, omnino non poterant. Non enim implet ea nisi charitas. Quia et hominem si propterea non occidit aliquis, ne et ipse occidatur; non implet praecipuum iustitiae: sed si ideo non occidit, quia iniustum est, etiam si id possit facere impune, non solum apud homines, sed etiam apud Deum. Sicut David cum divinitus accepisset in potestatem regem Saül, impune utique occideret, nec hominibus in se vindicaretur, quia multum ab eis diligebatur

Saül, hubiera podido matarlo impunemente, sin ser vengado por los hombres, puesto que David era en extremo amado de ellos; ni por Dios, quien le había dado este poder, según dijo, a fin de que hiciera de él lo que quisiera (1 Reg. 24,4-8). Luego perdonó amando a su prójimo como a sí mismo, no sólo cuando era perseguido (por Saül), sino aun sabiendo que continuaría persiguiéndole. Deseaba David más bien corregirle que matarle. Este hombre, a quien la fe revelada y creída de la futura heredad de Cristo le salvaba y le incitaba a imitarle, se hallaba en el Antiguo Testamento, pero no era hombre del Antiguo Testamento. Por eso ahora dice el Apóstol: *a libertad, hermanos, habéis sido llamados; únicamente que no convirtáis la libertad en ocasión de carne*, es decir, no sea que, habiendo oído el nombre de libertad, penséis que el pecado es impune para vosotros. *Por caridad, pues, servíos unos a otros*. Quien sirve por caridad, sirve con libertad, y, obedeciendo a Dios sin pesadumbre, habiendo hecho con amor lo que enseña, no se ejecuta con temor lo que impone.